11w 	 PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N°- t93 2021
AUTOR: Ver. Mariano Teixeira - PP

"Requer o envio de correspondência 	ao 	setor
responsável pela distribuição de medicamentos de
Oncologia do Hospital de Caridade e Beneficência de
Cachoeira do Sul.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Câmara de

Vereadores, após tramitação regimental, requer envio de correspondência ao

setor responsável da Oncologia para que seja avaliada a 	possibilidade da

liberação dos medicamentos dos pacientes de Caçapava, para os motoristas da

Secretaria de Saúde ou familiares dos pacientes devidamente credenciados

JUSTIFICATIVA: Justifica a presente matéria, da existência de uma

determinação do setor de oncologia do HCB, que os pacientes dos municípios de

cobertura, têm que irem pessoalmente a cachoeira só para 	buscar seus

medicamentos, sabemos que esses pacientes tem imunidade baixa por causa do
tratamento e com estas viagens estarão ainda mais expostos ao vírus, desta

forma solicitamos que seja avaliada a possibilidade dos motoristas da Secretaria

de Saúde do município ou familiares dos pacientes, pegarem estes medicamentos

para os pacientes.

Esperamos uma ação positiva para diminuir a exposição dos pacientes; :.
nesse momento delicado que estão vivendo.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,

14 de Janeiro de 2021.

or

Gab. Ver. Mariano de Moraes Teixeira - PP
Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

Email: contatocacapava.rs.qov.brFone: (55) 3281-2044 12428
www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: mariano.mteixeira@hotmail.com